
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 27 
DEL 03.05.2012 
 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM REGIONE PIEMONTE  DEL 03 GIUGNO 2012.  
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PROMOTORI DEL 
REFERENDUM. 

 
 

L’anno     duemiladodici     addì     03     del  mese di  maggio alle ore 20,45 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Brera Gianfranco. 
 

Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: REFERENDUM REGIONE PIEMONTE  DEL 03 GIUGNO 2012.  
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI 
DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il Decreto n.19 del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte in data  04/04/2012, con il 
quale è stato indetto un referendum per l'abrogazione di norme che disciplinano le specie cacciabili e 
l'esercizio della caccia per il giorno  03/06/2012; 
 
VISTA la legge 04/04/1956 n. 212, modificata dalla legge n.130 del 24/04/1975, sulla disciplina della 
propaganda elettorale ed in particolare l'articolo 52; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.27 in data 03.05.2012, con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti e gruppi politici 
rappresentati in Consiglio Regionale e dei promotori del Referendum; 
 
VISTA  la nota della Prefettura di Novara n.17294 in data 20.04.2012, relativa all'elenco dei gruppi 
presenti in Consiglio regionale e i recapiti del Comitato promotore, acquisiti formalmente dal Consiglio 
regionale; 
 
VISTE le domande presentate nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 
 
CONSIDERATO che ogni sezione di spazio deve avere una superficie di m.2,00 di altezza per m.1,00 
di base; 
 
VISTE  le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno e dalla Regione Piemonte con 
apposite circolari; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 

DI DELIMITARE gli spazi, stabiliti con la deliberazione n.27/2012, nelle dimensioni di m.2,00 
di altezza per m.1,00 di base; 
 
DI ASSEGNARE la suddetta sezione nello stesso ordine di presentazione delle domande 
ammesse e come da prospetto che segue: 
 
n. d'ordine 
della 
sezione di 
spazio 

 
INDICAZIONE PROMOTORE 

 
Annotazioni 

1 Comitato per il Referendum caccia in Piemonte  // 

 
 
DI DICHIARARE, con distinta votazione, con esito unanime, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 143, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 27 del 03.05.2012 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to  Cavigiolo Barbara - 

 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 23.05.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 23.05.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


